臺北市龍門國中100學年度第1學期九年級班際羽球賽實施辦法
一、主旨：為推展本校羽球運動風氣，增進師生情誼，並達到每人一運動，終身愛運動的目標。

二、主辦單位：學務處體育組。

三、比賽時間：
    （一） 預賽：100年12月26日至30日(一~五) 中午12：20-13:05 。

    （二） 決賽：101年1月2日至5日(一~四) 中午12：20-13:05 。
四、比賽地點：本校3樓活動中心。

五、參賽資格：本校九年級學生。

六、抽籤日期：100年12月14日（週三）中午12點20分於體育組辦公室舉行，未到者視同放棄，由主辦單位代理抽籤。
七、比賽規則：參考100年最新國際羽球規則及採本校制定之羽球競賽規則。
八、比賽賽制：採雙敗汰賽制。
九、比賽方式：
（一）採5點制，分男單、女雙、男雙、女單、混雙，取勝點數最多者。（場地分配圖如附件一）
（二）選手不得重複打點，1~4點同時舉行（因場地限制），若遇平手則進行第五點混雙比賽。

（三）每一點採一局決勝負，一局21分制(無Deuce)，11分換場地。

（四）採得球得分制。

（五）大會報告場次開賽時間，該班選手代表在開賽前3分鐘，向巡場裁判老師報到，並繳出賽名單，繳交後不得更改，逾時為放棄該局，由出賽對方獲勝此局，若雙方皆逾時出賽，則繼續比賽，但雙方必須懲處4小時義工服務。

（六）為維護比賽權益，各班必須先確定出賽選手，避免比賽時間一到，手忙腳亂。

（七）比賽選手請著學校體育服裝，穿制服者一律不准下場比賽。

（八）凡中途無故棄權退出比賽者，不予列入名次，並依校規懲處。

（九）比賽中發生規則或本辦法未明文規定之問題時，以體育組之判決為最終判決。

十、獎勵：
（一）取前四名，頒發錦旗以資鼓勵。
（二）榮獲冠軍之班級，體育教師及導師提出參賽敘獎名單，記嘉獎乙支。
十一、注意事項：
（一）凡不服裁判判決、行為不合乎運動精神或無故不出賽者，依校規處罰。
（二）預賽是否全班到齊，由導師決定，觀眾席於活動中心四樓。
（三）可使用自己的球拍，無球拍者，可提前持學生證向體育器材室借用。
十二、經費：由校內相關經費項下支應。
十三、本辦法經體育委員會議決議，並陳請 校長核准後實施，修正時亦同。
附件一、場地分配圖

	舞台

觀  賽  區

	4

樓

觀

眾

席

	男單

	男單

	男雙（混雙）

	男雙（混雙）

	女雙

	女雙

	女單

	女單

	出口

觀    賽    區